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Sveiki novadnieki! Straujiem soļiem tuvojas novembris. Tāpat kā citus gadus, aicinu rotāt 
savas mājas ar valsts karogiem vismaz nedēļas garumā. Tieši Lāčplēša dienā Mazsalacā notiks 
ne tikai tradicionālais lāpu gājiens uz varoņu birzīti, bet arī svinīgs pasākums Igauņu brāļu kapos 
ar Igaunijas un Latvijas aizsardzības ministriju pārstāvju piedalīšanos. Pasākumos aicināts pie-
dalīties ikviens, jo īpaši aicinu pievienoties lāpu gājienā un šajā tumšajā laikā iedegt sveces logos 
kritušo karavīru piemiņai. 

Valsts svētkos tiekamies svinīgajos pasākumos pagastos un pilsētā. Priecāsimies par kvalitatīviem 
mākslinieku priekšnesumiem un sumināsim novada čaklākos iedzīvotājus, kas sakopuši savas sētas 
sev un arī citiem par prieku! Paldies pašvaldības darbiniekam Ingusam Reineram, kas saimnieciskā 
kārtā sakopis Varoņu pieminekli!

Satraukumu radījusi ziņa par ministru kabineta pieņemto lēmumu, nosakot minimālo skolēnu 
skaitu vidusskolas klasēs. Skaidrs, ka tuvākajā laikā Mazsalacas vidusskola nepiedzīvos vidusskolas 
klases ar divdesmit bērniem un vairāk, taču bažas rada arī noteiktais desmit skolēnu minimums. 
Labāk ir apzināties problēmu un veltīt pūles tās risināšanai nekā akli izlikties, ka problēmas nav. Lai 
arī turpmākos divus gadus mēs varēsim noteiktos kritērijus  izpildīt arī ar esošo piedāvājumu un 
skolēnu skaitu, mums ir jāiet līdzi laikam un jārada vēl spēcīgāka un vēl labāka skola, kurā mācīsies 
mūsu bērni un ar kuru mēs visi varam lepoties. 

Priecīgus svētkus!
Harijs Rokpelnis

Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

Foto: Andrejs Komarovs
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NOSKAIDROTI SKAISTĀKIE FOTOKADRI
No šī gada 1. februāra līdz 
1. jūlijam Mazsalacas novadā 
pirmo reizi notika fotokonkurss 
„Mans Mazsalacas novads”.
 Fotokonkursa mērķis bija iedvesmot 
cilvēkus doties ārā, lai ķertu foto 
mirkļus, kuri, viņuprāt, raksturo 
Mazsalacu no dažādiem aspektiem, 
lai vēlāk no šiem darbiem varētu 
izveidot izstādi. Papildus šie darbi tiks 
izmantoti reprezentatīvajos materiālos - 
kalendāru, pastkartīšu un citu suvenīru 
izgatavošanā. Kopumā fotokonkursam 

tika iesūtītas 93 bildes no 22 autoriem. 
Bilžu vērtēšana notika divās kārtas: 

žūrijas vērtējums un skatītāju simpātija. 
Žūrijas pārstāvji Valdis Kampuss, Dace 
Jurka un Rimants Lūsis par labākajiem 
fotokonkursa darbiem atzina  Andreja 
Komarova, Volda Purviņa, Mika Šēla 
un Andras Minces darbus. 
Savukārt skatītāju simpātija, par kuru 

bija iespēja nobalsot, sākot no Mazsalacas 
pilsētas svētkiem līdz pat 10. augustam, 
bija Andas Kļaviņas darbs. Tas ieguva 
31 balsi no 257. Paldies visiem, kuri 

iesūtīja savus darbus! Arī turpmāk gribu 
rosināt novada iedzīvotājus, dodoties 
pastaigā pa skaisto Mazsalacas novadu, 
ņemt līdzi fotoaparātu un ķert burvīgos 
mirkļus sev apkārt!

Rimants Lūsis

Dace Jurka, Mazsalacas novada KC 
direktore:
- Uzskatu, ka fotokonkursa dalībnieku 
aktivitāte varēja būt lielāka, tomēr 
prieks, ka dažiem fotogrāfiem izdevās 

saskatīt to, kas novadā ir skaists un 
ievērības cienīgs. Skatoties un vērtējot 
jau zināmos objektus, gribējās, lai 
autoriem būtu radošāks skatījums. 
Vērtējot izstādē izliktās fotogrāfijas, 
skatītāju balsojums dažos gadījumos 
nepamatoja žūrijas izvēli. Cerams, 
ka nākamajā gadā turpināsim šo 
tradīciju, tāpēc rosinātu fotogrāfus 
vairāk pārdomāt, krāt iespaidus 
un spēt noķert īsto mirkli, lai tas 
uzrunātu - tas ir radošs darbs visa 
gada garumā.

Foto: Anda Kļaviņa

Foto: Voldis Purviņš

Foto: Andra Mince

Foto: Miks Šēls
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Mazsalacas pilsēta un pagasts 
SakoptākaiS uzņēmumS: “Kalnblāķi”, Janeļu ģimene
Atzinība:  Z/S “Lojas”, Mareks Bērziņš
Sakoptākā daudzdzīvokļu māja: Rīgas iela 7 – 5, Inese Triduba
Atzinība: “Priedes”, Maija Grotuse, Larisa Gerasimova
Sakoptākā lauku Sēta: “Lībieši’’, Grundbergu ģimene
Atzinība: “Kūtrāji’’, Maiga Smilga, Kārlis Talcis
Sakoptākā individuālā māja: Kalēja iela 7, Kaspars Vāle, Liega Puķulauka
Atzinība: “Ķeizeri”, Oru ģimene, “Duklāvi”, Juris Mincis, “Inči”, Velta Daugule, 
Baznīcas iela 11 – Rozenbergu ģimene,  Avotu iela 6 – Bogdanovu ģimene, Pērnavas 
iela 28, Ilga Taube, Lazdu iela 17, Inta Prauliņa                                                                         
pateicība: 7.dienas Adventistu draudzei - par ieguldījumu sakoptas vides veidošanā.
skaņkalnes pagasts
SakoptākaiS uzņēmumS: SIA “Lībieši-2014”, Jānis Veģeris
Sakoptākā daudzdzīvokļu māja: Skaņkalnes iela 2, Ruta Grāvīte, Irina Smilga, Renāte Obeļene
Sakoptākā lauku Sēta: “Kaužēni”, Ārija Liepiņa, Anda Konore, Vizma Sproģe
Atzinība: “Lazdkalni”, Edīte Ķigule
Sakoptākā individuālā māja: “Ceriņi”, Merika Lūse, Dainis Ķīberis
Atzinība: “Lazdiņi”, Lāču ģimene, “Grauzēji”, Obeļenu ģimene, “Rūjupes”, Atis Bambāns 
sēļu pagasts
Sakoptākā zemnieku Saimniecība: piemājas saimniecība “Noras”, Piešiņu ģimene
Atzinība: Piemājas saimniecība “Jēkas’’, Ķimeņu ģimene, IK “Cerības A”, 
Kalvis Jaunzems,  Z/S “Pirļi”, Evija Piešiņa
Sakoptākā daudzdzīvokļu māja: “Atmodas”, Vija Krauja, Jānis Eglītis
Atzinība: “Druvas’’, Benita Audze 
Sakoptākā lauku Sēta: “Dzelmes”, Ligita Kavale
Atzinība: “Ežiņas”, Andris Krauja, “Pūpoli”, Sarmīte Rozenberga, “Dzērves” 
Juhovu ģimene, “Papardes”, Kukaiņu ģimene
Sakoptākā individuālā māja: “Ievāji”,  Gauļu ģimene
Atzinība: “Kļavas’’, Buliņu ģimene
pateicība: Valijai Ģērķei - par ieguldījumu sakoptas vides veidošanā
RaMatas pagasts 
Sakoptākā piemājaS Saimniecība: Z/S “Rijaskalni”,  Liepiņu ģimene
Sakoptākā daudzdzīvokļu māja: “Āres”,  Aina Ramata
atzinība par bērnu rotaļu laukuma izveidi: “Ceriņi’’, Gints Poļaks, Raivis Damošjus 
- Tauriņš, Daira Baškere, Ģirts Meisters
Sakoptākā lauku Sēta: “Purvītiņi”, Tāru ģimene un Ona Paškevica
Atzinība: “Caunas”, Treieru ģimene, “Puņmutes”, Velta Zalte
Sakoptākā individuālā māja: “Liepas”, Lezdiņu ģimene. 
Atzinība: “Saktas” Olga Vilkaplatere, ’’Griezes’’, Ilze Ķemme

KONKURSS ’’VEIDOSIM SKAISTU UN 
SAKOPTU MAZSALACAS NOVADU’’
REZULTĀTI MAZSALACAS PILSĒTĀ UN PAGASTĀ 2015. GADĀ

Mazsalacā,2015.gada 16.septembrī Nr.9  /16.09.2015. lēmums 
Nr.14.20/

Grozījumi 2009.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.5 
„Par materiālo atbalstu Mazsalacas novada pašvaldībā” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 
1. Izdarīt 2009.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par materiālo 
atbalstu Mazsalacas novada pašvaldībā”, turpmāk – noteikumi, šādus grozījumus: 
 1.1.  noteikumu 2.1.punktā aizstāt skaitli „6 ” ar skaitli „7”;
 1.2.  noteikumu 2.2. punktā aizstāt skaitli „6 ” ar skaitli „7”;
 1.3. noteikumu 2.4. punktu izteikt šādā redakcijā:
 „2.4. Materiālo atbalstu ēdināšanas izdevumu segšanai pārtrauc sniegt 
5. - 7.klašu izglītojamiem, kuri pārkāpj izglītības iestādes iekšējās kārtības notei-
kumus vai bez attaisnota iemesla kavējis mācības 3 dienas mēnesī vai 20 stundas 
semestrī ( septembris- decembris un janvāris- maijs) un vecāki nesadarbojas ar 
mācību iestādi identificētās problēmas risināšanā. 
 1.4. papildināt noteikumus ar 2.6. punktu šādā redakcijā:
 „2.6. Ja faktiskās izglītojamā ēdināšanas izmaksas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē, kur ēdināšanas pakalpojumu nodrošina izglītības iestāde, pārsniedz 
ēdināšanas izmaksas pirmsskolas izglītības iestādē, kur līgums par ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu noslēgts ar citu personu, Mazsalacas novada pašvaldības 
dome var lemt par starpības segšanu no pašvaldības budžeta. ”
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publikācijas pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā „Mazsalacas novada ziņas”.
Domes priekšsēdētājs: H. Rokpelnis

16.09.2015. saistošo noteikumu Nr.9  „Grozījumi 2009.gada 26. augustā 
saistošajos noteikumos Nr.5 „Par materiālo atbalstu Mazsalacas novada 

pašvaldībā” paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepiecieša-
mības
pamatojums

Grozījumi 2009.gada 26.augusta saistošajos no-
teikumos Nr.5 „Par materiālo atbalstu Mazsalacas 
novada pašvaldībā ir izstrādāti, lai nodrošinātu 
materiālo atbalstu ēdināšanas izdevumu segšanai 
Mazsalacas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
arī 7.klases izglītojamiem, kā arī kādos gadījumos 
pašvaldības dome var lemt par materiālo atbalstu 
izglītojamo ēdināšanas izdevumu segšanai.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumu projekts izstrādāts 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.pantu 
trešo daļu, kas nosaka, ka dome var pieņemt sais-
tošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 
Ar grozījumiem tiks noteikts, ka materiālo atbalstu 

ēdināšanas izdevumu segšanai piešķirs izglītoja-
miem, kuri mācās pašvaldības izglītības iestāžu 
7.klase, ņemot vērā, ka ar 2015.gada 1.septembri 
valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām  
to vispārējās izglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai 
piešķirs izglītojamiem 1., 2., 3. un 4. klasē.
Ar saistošo noteikumu grozījumiem tiks noteikts, 

ka pašvaldības dome var lemt par starpības segšanu 
no pašvaldības budžeta, ja faktiskās izglītojamā ēdi-
nāšanas izmaksas pirmsskolas izglītības iestādē, kur 
ēdināšanas pakalpojumu nodrošina pati izglītības 
iestāde, pārsniedz ēdināšanas izmaksas pirmssko-
las izglītības iestādē, kur līgums par ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu noslēgts ar citu personu.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu 2.6.punktā noteiktajā 
gadījumā, pašvaldības budžetā būs jāparedz 
papildus līdzekļi. Ramatas pirmsskolas izglītoja-
mo ēdināšana pēc aprēķina 2015 -2016 mācību 
gadam izmaksā dienā 3.81 euro, audzēkņu skaits 
vidēji 34 no tiem 12 nesaņem Sociālo pabalstu 
ēdināšanas izdevumu segšanai. Mazsalacas pirms-
skolas izglītības iestādē ēdināšanas izmaksas -1,80 
euro, starpība -2,01 euro x 12 x (192 dienas gadā 
pie aprēķina, ka pirmsskolas  grupiņa jūniju un 
jūliju slēgta), kopējā pašvaldības budžeta līdzekļu 
summa gadā - 4631,04 euro

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Tiešās ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā nav. 

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām

Papildus administratīvās procedūras nav nepie-
ciešamas. 

6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. 

Domes priekšsēdētājs: H. Rokpelnis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

“Ceriņi” Skaņkalnes pagasts

“Dzelmes” Sēļu pagasts “Kalnablāķi” Mazsalacas pagasts

“Rijaskalni” Ramatas pagasts
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AKTUALITĀTES PAŠVALDĪBĀ
OKTOBR Ī
Ritvars Sirmais
Mazsalacas novada pašvaldības izpilddirektors
• Pabeigti darbi pie Numersu dzimtas 

kapličas remonta
• Līdz galam izbūvēta gājēju ietve Skaņkalnē
• Uzsākta ielu apgaismojuma izbūve Pērnavas 

ielas posmā no Palejas ielas līdz Muižas 
ielai, darbus plānots pabeigt oktobrī.

• Šobrīd ceram uz labiem laika apstākļiem, 
lai līdz valsts svētkiem pagūtu pabeigt 
darbus pie Sēļu augšklēts remonta.

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
• Bijušā Valmieras rajona teritorijas 

pašvaldību vadītāji tikās ar Beverīnas 
novada jauno priekšsēdētāju Sandri 
Brālēnu. Diskutējām par kopīgo struktūru 
nozīmību un nākotni.

• Latvijas Pašvaldību savienībā izskatī-
jām domstarpību protokolu, kurā fiksēti 
Latvijas pašvaldību iebildumi par 2016. 
gada valsts budžeta projektu.

• No 1. oktobra darbu uzsācis novada 
pašvaldības policijas vecākais inspek-
tors, veicam sagatavošanās darbus un 
sakārtojam dokumentāciju, lai tuvākajā 
laikā pašvaldības policija novadā varētu 
darboties ar pilnu sparu.

• 7. oktobrī kopā ar kaimiņu pašvaldību 
vadītājiem tikāmies ar premjerministri 
un Izglītības ministri, lai pārrunātu 
plānoto valsts skolu tīkla reformu un 
jauno pedagogu atalgojuma modeli. 
Ceru, ka novada viedoklis un intereses 
tika ņemtas vērā.

• Alūksnē, Vidzemes plānošanas reģiona 
attīstības padomē, tikāmies ar VAS Lat-
vijas Valsts ceļi pārstāvi Gunti Apini, lai 
pārrunātu ceļu tīkla attīstību un sakār-
tošanas plānu. Tika aktualizēts Ziemeļu 
stīgas jautājums, taču ceļu sakārtošanai 
katastrofāli trūkst finansējums valsts līmenī.

Mazsalacas novada pašvaldība 4. novembrī 1500 
Mazsalacas novada Kultūras centrā aicina uz apspriedi 
novada uzņēmējus.

APSPRIEDE NOVADA UZŅĒMĒJIEM

Sākot ar jūliju Mazsalacas novada 
pašvaldība iesaistījusies starptautis-
ka projekta “BE YOUTH – Building 
Europe through YOUTH participa-
tion” īstenošanā.
Iesaistītās dalībvalstis: Latvija, Itālija, 
Spānija, Kipra, Rumānija, Ungārija, 
Slovēnija. Projekta mērķis ir aktivizēt 
vietējos jauniešus tieši Eiropas Savienības 
(turpmāk – ES) līmenī, lai jaunieši vairāk 
izjustu savu piederību ES un sāktu piln-
vērtīgāk izmantot ES piedāvātās iespējas. 
Aizsāktais sadarbības darbs jauniešu jomā 
nav viegls un ir pilns ar dažādiem izaicinā-
jumiem. Iesaistīšanās šajā projektā sniegs 
zināšanas un labu pieredzi, kas rosinās 

uz aktīvāku darbošanos jauniešu jomā. 
Konferenču laikā profesionālu lektoru 
vadībā tiek runāts par dažādām ar jaunie-
šiem saistītām tēmām, kuras ir svarīgas, lai 
veidotu veiksmīgu jauniešu, ES un pašvaldī-
bas sadarbību jauniešu dzīvesvides apstākļu 
uzlabošanā. Rezultātā uzrunāsim jauniešus 
līdzdarboties un veidosim dažādus video 
materiālus projekta Facebook kontam un 
mājas lapai, lai mudinātu viņus iesaistīties 
un izmantot piedāvātās iespējas. 
Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības 
programmas “Eiropa pilsoņiem” ietvaros, un 
to 100% apmērā finansē Eiropas Savienība.

Vita Reinalde 
projektu vadītāja

DARBS AR JAUNIEŠIEM
IZAUGSMES IESPĒJA PAŠVALDĪBAI

Pateicoties ziedotājam Bruno 
Feilam no Vācijas, Giterslo apriņķa, 
Mazsalacas novada pašvaldībā 
īstenots novada jauniešu projektu 
konkurss.
Ziedojums Mazsalacas novadam ir EUR 
1550 ar norādi, ka naudai jāatbalsta jauniešu 
iniciatīvas Latvijā, Giterslo apriņķa sadrau-
dzības pilsētās. 
Kopā saņemti četri projektu pieteikumi. 
Lienes Lakstīgalas projekta ideja “Jauniešu 
nākotnes izglītības iespēju seminārs” ar 
mērķi īstenot radošu semināru ciklu, kura 
laikā jaunieši tiks mudināti lietderīgi 
pavadīt savu brīvo laiku, izzināt dažādas 
profesijas, biznesa veidus, tādā veidā 
atbalstot Mazsalacas novada jauniešus iz-
vēlēties savu nākotnes nodarbošanos. Klāva 

Rozenberga projekta ideja “Trenažieru 
zāles aprīkojums” ar mērķi pilnveidot un 
papildināt sporta zāles inventāru, lai nodro-
šinātu iespēju veikt pilnvērtīgus treniņus 
ar piemērotu aprīkojumu. Kārļa Krišjāņa 
Rusmaņa projekta ideja “Video studijas 
izveide Mazsalacas vidusskolā” ar mērķi 
pilnveidot Mazsalacas vidusskolas skolēnu 
digitālās prasmes un popularizēt skolas un 
novada tēlu. Lienes Lakstīgalas projekta 
ideju “Novads. Jaunieši. Daba.” ar mērķi 
veicināt padziļinātu jauniešu interesi par 
dabu, vērtīgu brīvā laika pavadīšanu un 
vides aizsardzības pasākumu aktivizēšanu. 
Atbalstītas visas iesniegtās projektu idejas 
– dažas pilnā apmērā, dažas daļēji. Jaunieši, 
vēlam veiksmi projektu īstenošanā!

Vita Reinalde 
projektu vadītāja

NOSKAIDROTI KONKURSA LAUREĀTI

Runāsim par pašvaldības grantsce-
ļu bez cietā seguma būvniecību vai 
pārbūvi, pamatojoties uz normatīvajiem 
aktiem par valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanu pasākumā 
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos”. 
No šī gada 15. oktobra līdz 2019. 
gada 1. decembrim Lauku atbalsta 
dienests (LAD) izsludina projektu 
iesniegumu pieņemšanu pasākumā 
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjauno-
šana lauku apvidos”. Pasākuma mērķis 

ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu 
infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai 
lauku teritorijās, lai veicinātu uzņē-
mējdarbību un saglabātu apdzīvotību. 
Atbalsts tiks piešķirts vietējās pašvaldī-
bas grants ceļu bez cietā seguma izbūvei 
un pārbūvei (t.sk. ceļu kompleksā 
ietilpstoši tilti, caurtekas, autobusu pie-
turvietas un tamlīdzīgi infrastruktūras 
objekti) atbilstoši teritorijas plānošanas 
dokumentos noteiktajām prioritātēm.

Vita Reinalde 
projektu vadītāja



Šī gada 19. septembrī Cēsīs notika 
biatlona sacensības rollerslēpoša-
nā. Mazsalacas godu tajās aizstāvēja 
Elizabete Slotiņa, kura aizvien vairāk 
iet sava brāļa Roberta Slotiņa pēdās. 

 Sacensības pulcēja 155 dalībniekus 
dažādās vecuma grupās.  Elizabete 
Slotiņa šoreiz pārstāvēja Cēsu pilsētas 
sporta skolu (CPSS), startēja D grupā 
un veica 1,5 km distanci. Dalībnieki 
veica divas šautuves – vienu guļus, otru 
stāvus. Par katru neprecīzu šāvienu tikai 
piešķirts sods 20 sekunžu apmērā. 
Elizabete pirmo šautuvi veica nevaino-
jami, un tas 16 dalībnieču konkurencē 
ļāva cerēt uz augstvērtīgu rezultātu. 
Otro šautuvi viņa veica ar vienu ne-
sašautu mērķi (no pieciem) un raitā 
solī devās uz finišu ar 20 sekunžu 

sodu. Finišu Elizabete sasniedza pēc 
9 minūtēm un 18 sekundēm, kas ļāva 
izcīnīt augsto piekto vietu. Jāpiemin, 
ka tikai viena sekunde šķīra no ceturtās 
vietas. Par uzvarētāju D grupā kļuva 
Signe Miķelsone, kura arī pārstāvēja 
CPSS - viņas laiks bija 8 minūtes un 
18 sekundes.
Elizabetes treneris Ivars Slotiņš pēc 
sacensībām bija gandarīts par paveikto 
darbu un uzrādīto rezultātu, bet atzina, 
ka jāstrādā un jācer uz citu mazsala-
ciešu vēlmi piedalīties biatlonā. Tas 
dotu papildus iekšējo konkurenci un 

ļautu augt gan fiziski, gan mentāli. 
Tāpat treneris atzina, ka Mazsalacā pie-
trūkst savas šautuves, kura gan ļautu 
ietaupīt līdzekļus, gan dotu iespējas 
progresēt straujāk un sasniegt vēl at-
zīstamākus rezultātus biatlonā. Ivars 
Slotiņš: “Cerams, Elizabetes panākumi 
iedrošinās citus, jo slēpotāji Mazsalacā 
ir un biatlons dotu papildus iespējas. 
Paldies Mazsalacas novada domei par 
atbalstu tās iespēju robežās un ceram 
uz turpmāku sadarbību!”

Edgars Andrulis  
biedrība Mazsalacas aplis
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ELIZABETE SLOTIŅA IET BRĀĻA PĒDĀS

Laba sirds, ass prāts, laba veselība 
un čaklas rokas. Šīs četras vērtības 
raksturo īstu mazpulka dalībnieku.
Tradicionālajā latviešu ražas novākšanas dienā 
Miķeļdienā Mazsalacas vidusskolā notika  jauno 
Mazpulku dalībnieku svinīgā solījuma došana un 
uzņemšana mazpulku organizācijā. Mazsalacas 
mazpulka klubs tika nodibināts 2015. gada 
pavasarī, un tajā iesaistījās septiņi mūsu novada 
skolēni. Skolēni varēja izvēlēties sev tīkamāko 
projektu - sīpolu, zirnīšu vai kāda eksotiska auga 
audzēšanu, tāpat tika dota iespēja pētīt sava novada 
vietējo vēsturi. Projekta gaita bija jādokumentē, 
ikreiz pierakstot izdarīto, datumu, un to, kā darbi 
veicas. Projekta beigās mazpulka dalībnieka kan-
didāts savu veikumu prezentēja komisijai, kura tad 
arī lēma, vai uzņemt jauno censoni mazpulkos. Ar 
prieku varam paziņot, ka īpašās mazpulka apliecī-
bas un nozīmīti – zaļo Laimes āboliņa lapiņu, kas 
simbolizē četras vērtības - labu sirdi, asu prātu, 
čaklas rokas un stipru veselību – saņēma Monta 
Piģēna, Mareks Ozols, Roberts Murņiks, Jūlija 
Vita Krolle-Murņika, Paula Kondratjeva, Adrians 
Soloveiko un Rebeka Mitāne.
 Ideja un iniciatīva par mazpulka klubu 
Mazsalacā pieder Spodrai Purviņai, kas jau ilgus 
gadus aktīvi iesaistījusies Latvijas mazpulku 
kustībā. Spodra ar vīru Voldi Purviņu arī organi-
zēja svinīgo mazpulkos uzņemšanas pasākumu 
Mazsalacas vidusskolā, uz kuru ieradušies bija 
1.-4. klases skolēni un viņu audzinātāji, bet 
ceļamaizi turpmākajiem labajiem darbiem un 
projektiem deva gan skolas vadība, gan arī  
skolēnu pašpārvaldes pārstāvji.  

Lūk, šādi bija veicies mazajiem mazpulku 
dalībniekiem vasaras projektos! 
Stāsta Mazsalacas mazpulku kluba vadītāja 
Iveta Krolle:
-   Monta Piģēna no Ramatas sākumskolas 
4. klases realizēja divus projektus - “Gudrie 
zirnīši” un “Sarkanie sīpoli”. Monta audzēja 
Priekuļu laukaugu selekcijas institūta iedotos 
zirņus un salīdzināja to ar savas vecmammas 
dotajiem zirņiem. Sīpoli neizdevās - izziedēja 
un citiem uzmetās mušas. Savukārt Marekam 
Ozolam no Ramatas sākumskolas 4. klases no 1 
kg sīpolu sēklas izaudzis 20 kg. Roberts Murņiks 
no Mazsalacas vidusskolas 3. klases realizēja 
divus projektus - “Gudrie zirnīši” un “Sarkanie 

sīpoli”. Zirnīši ir savākti un 
izlobīti, toties sīpoli daudz 
izziedēja. Jūlija Vita Krolle-
Murņika no 5. klases arī 
realizēja zirnīšu un sarkano 
sīpolu projektu. Jūlijai sīpoli 
padevās labi, kaut gan bija 
iestādīti vienā tīrumā blakus 
vagās ar Robertu. Paula 
Kondratjeva no Mazsalacas 
vidusskolas 5. klases audzēja 
sarkanos sīpolus un no 5 kg 
sēklas izaudzējusi 70 kg. 
Adrians Soloveiko no 5. 
klases iestādīja 1 kg sīpolus, 
bet tie nekā diži nepadevās. 
Toties Adrians bija sagata-
vojis rakstisku prezentāciju 
un sīpolus arī nofotografē-
jis. Rebeka Mitāne iestādīja 
apmēram 1 kg un novāca 
6 kg, tomēr arī viņas sīpoli 
daudz izziedēja. Rebeka gan 
prezentēja citu projektu, kas 
saucās “Es un mans jēriņš”, jo viņas saimniecī-
bā vecāki nodarbojas ar aitkopību, un līdz ar to 
lielāka interese viņai bija rūpēties un audzēt bez 
aitu mātes gādības palikušu jēriņu. 
 
Mazpulku pirmsākumi
Mazpulku kustības pirmsākumi meklējami 
Amerikas Savienotajās Valstīs. Jau 19. gadsimta 
nogalē amerikāņi secināja, ka lauku jaunatnes or-
ganizēšana klubos nes bagātīgus augļus. Pirmajos 
jaunatnes klubos meitenes mācījās rokdarbus un 
ēdienu gatavošanu, bet zēni jaunākās metodes 
lauksaimniecības kultūru un mājdzīvnieku au-
dzēšanā. Par lauku jaunatnes klubu (mazpulku) 
emblēmu amerikāņi pieņēma četrlapainu āboliņa 
lapiņu ar burtu H.
 Pamazām mazpulku ideja iesakņojās visās Eiropas 
lauksaimniecības zemēs. 1922. gadā Zviedrijā, 
1924. gadā Dānijā, 1926. gadā Somijā, pēc tam 
arī Norvēģijā, Beļģijā, Holandē, Polijā un Lietuvā. 

Mazpulku kustība Latvijā
Kārlis Ulmanis emigrācijā pavadītajā laikā 
Amerikā iedvesmojās idejai, ka arī Latvijā jau-
natnei vajadzīga īpaša organizācija, kas veltītu 
plašāku uzmanību lauksaimniecībai un sabied-
riskās dzīves izkopšanai. Viņš sāka par to rakstīt 

presē un popularizēt šo ideju. Rezultātā Latvijā 
Mazpulki tika nodibināti 1929. gadā pēc rakstnie-
ces Ausmas Rogas tulkotā amerikāņu rakstnieka 
Fr. Keisa stāsta „Zem baltzaļā karoga”, kurā 
pirmo reizi minēts vārds „mazpulki” 4H klubu 
vietā. Mazpulki tika dibināti ne tikai laukos, 
bet arī pilsētās, gan pie pamatskolām, gan pie 
vidējām mācību iestādēm. Dalībnieki mācījās 
mājturības pamatus, mājamatniecības darbus, 
iepazina tehniku, kopa izmēģinājumu lauciņus, 
nodarbojās ar sportu un māksliniecisko pašdarbī-
bu utt. 1933. gada vasarā Latvijā jau darbojās 123 
mazpulki ar 1976 dalībniekiem. Galvenā ideja 
bija mazpulku dalībniekiem iemācīt saprast, ka 
strādājot lauksaimniecībā un mājsaimniecībā, 
audzējot dažādus augus un dzīvniekus, vērojot to 
attīstību, redzot savus sasniegumus un materiālos 
ieguvumus, cilvēks aug, attīstās un izveidojas 
stiprs miesā un garā. 

Latvijas Mazpulki pieņēma četrlapu āboliņa lapiņu 
par savu emblēmu, kas senajiem latviešiem bija 
laimes nesēja zīme. Tāpat kā amerikāņiem, arī 
latviešiem četras lapas nozīmē prātu, kas ziedo-
jams skaidrām domām, sirdi - ko dalībnieks ziedo 
taisnībai un kvēlākai sajūsmai, rokas, lai darītu 
labākus darbus, veselību, kas ir cilvēka dārgākā 
manta, un ko mazpulka dalībnieks sargā, lai varētu 
labāk un ilgāk kalpot savai Tēvzemei - Latvijai.

MAZSALACĀ AIZSĀKAS MAZPULKU KUSTĪBA

Mazsalacas vidusskolas mazpulka dalībnieki 
pēc svinīgā solījuma došanas
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IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

Mazsalacas vidusskolas skolēni oktobrī 
saņēmuši īpašo specbalvu Re:TV konkursā.
Kanāls Re:TV 2015. gada februārī izsludināja konkursu 
1-12. klašu skolēniem, kurā bija jāiesniedz idejas, ar kādu 
labo darbu viņi palīdzēs uzlabot vides stāvokli Latvijā. 
Arī Mazsalacas vidusskolas toreiz vēl 9.b klases skolēni 
kopā ar klases audzinātāju Ingu Rokpelni piedalījās kanāla 
Re:TV izsludinātajā konkursā skolēniem “Es varu būt zaļš”. 
Konkursā pieteicās vairāk, kā 60 klases, bet Re:TV viesojās 
pie septiņu radošāko ideju autoriem, tai skaitā arī Mazsalacas 
vidusskolēniem, kuri bija izvēlējušies attīrīt upītes Ķireles 
ieteku Salacā. Skolēnu iesniegtās idejas vērtēja pārstāvji 
no Re:TV, Vides aizsardzības fonda un Dabas aizsardzības 
pārvaldes (DAP). Žūrija noteica uzvarētāju, ņemot vērā 
idejas pasniegšanu, oriģinalitāti un aktualitāti vides jomā. 
Mazsalacas vidusskolas skolēni saņēma īpašo DAP specbal-
vu - iespēju apmeklēt Līgatnes dabas takas un izzināt Dabas 
daudzveidību Latvijā dabas skolas nodarbībās.
 Inese Pabērza, DAP pārstāve: Specbalvu Mazsalacas vidus-
skolēniem DAP pasniedza tāpēc, ka šis projekts ir visciešāk 
saistīts ar to, ko  Dabas aizsardzības pārvalde dara ikdienā 
- rūpējas par to, lai saglabātu dabas daudzveidību Latvijā, 
vienlaikus padarot dabu pieejamu cilvēkam un mācot, kā 
baudīt dabu, nenodarot tai pāri.

Ilze Mitāne
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SKOLĒNI SAŅEM 
SPECBALVU  

Vasarā Mazsalacas novada paš-
valdībā pienāca priecīga ziņa 
- bijušo Rudēku māju saimnieka 
Pētera Tobīsa meita Vella Melzer, 
kas pašlaik dzīvo ASV, pamatojo-
ties uz sava aizsaulē aizgājušā 
tēva izteikto vēlēšanos, ziedojusi 
15 000 ASV dolārus savas dzimtās 
vietas attīstībai.
Vella ziedoto summu atvēlējusi mūzikas 
skolas materiāli tehniskās bāzes uzlaboša-
nai un mūzikas instrumentu iegādei. Šāds 
lēmums Vellai radies, kontaktējoties ar 
savu paziņu, komponisti Daci Aperāni, kas 
Mazsalacā viesojusies jauno komponistu 
nometņu laikā. Dace atzinīgi novērtējusi 
mūzikas skolas omulīgo gaisotni un sakopto 
vidi, tāpēc ieteikusi Vellai ziedojumu novirzīt 
tieši mūzikas skolai. 
Mirdza Svīķe, Mazsalacas mūzikas un 
mākslas skolas direktore: 
- Esam ļoti priecīgi par ziedojumu, un daļa 
ziedojuma jau ir pārvērsta instrumentos. 
Pasūtījām divas kokles jaunajai kokles 
klasei, flautu, klarneti un mazos pūšamos 
instrumentus - divas trompetes un soprāna 
saksofonu, kas ir dārgi, bet ļoti aktuāli tieši 
mazajiem bērniem, kas tikko sāk mācīties 
instrumentu. Iepriekš pūšamā instrumenta 
iemaņas mazajam audzēknim vispirms bija 
jāapgūst uz blokflautas, un tikai nākama-
jos mācību gados, paaugoties, varēja tikt 
pie īstā un kārotā pūšaminstrumenta. Vēl 
par ziedoto naudiņu iegādājāmies datoru, 

ko izmantot mūzikas literatūras stundās, 
mācību procesā. Nopirkām arī digitālās 
klavieres, kas ir ļoti noderīgas tieši pavadī-
juma spēlēšanai pūtējiem, tās nav jāskaņo, 
un pie vajadzības ir viegli pārnēsājamas. 
Lielākais ieguldījums, protams, ir koncert-
kokles jaunajai kokles klasei, kas mūzikas 
skolā atvērta šogad. Kokles ir gatavotas 
speciāli mums, un ceram tās saņemt vēl 
šomēnes. 
Arī ziedotāja Vella pati ir mūziķe - ērģelnie-
ce, un savulaik līdzīgi ziedojusi Mazsalacas 
Sv. Annas luterāņu baznīcai.

Ilze Mitāne

MŪZIKAS SKOLAI 
JAUNI INSTRUMENTI

 Oktobra sākumā tradicionāli tika 
svinēta Skolotāju diena. Šajā dienā 
Mazsalacas vidusskolā skolotāju lomās 
iejutās vecāko klašu skolēni, ļaujot sko-
lotājiem mazliet atvilkt elpu, bet dienas 
izskaņā ikviens skolotājs un skolas dar-
binieks bija aicināts uz jauku pasākumu 
Mazsalacas novada Kultūras centrā, kur 
svētku sveicienu sniedza ģitāras spēles 
virtuozs Kaspars Zemītis. Kā ik gadu tika 
sveikti skolotāji un tehniskie darbinieki, 
kuriem šogad aprit apaļas un pusapaļas 
nostrādāto darba gadu jubilejas:
45 - Ligitai Piešiņai (Mazsalacas vidusskola)
35 - Guntaram Bērziņam (Mazsalacas vidusskola)
35 - Tatjanai Gertmanei (Mazsalacas pilsētas PII)
30 - Valentīnai Golovņai (Mazsalacas vidusskola)
25 - Zaigai Ivanai (Mazsalacas vidussko-
la), Dacei Alksnei (Mazsalacas pilsētas 
PII), Lailai Stradai (Mazsalacas Mūzikas un 
mākslas skola)
20 - Inetai Martinsonei, Aijai Sirmajai, 
Birutai Lapkovskai (Mazsalacas vidusskola)
15 - Baibai Bīviņai (Mazsalacas pilsētas PII)
10 - Ilonai Lenšai (Mazsalacas pilsētas PII)
5 - Gintam Lustem (Mazsalacas vidusskola)

Sveicam pedagogus, kas darba gaitas 
uzsākuši šajā mācību gadā: Ievu Jurku 
(Mazsalacas vidusskola), Ievu Veidi 
(Mazsalacas mūzikas un mākslas skola), 
Sanitu Liepiņu (Mazsalacas vidusskola), 
Druvi Ruciņu (Mazsalacas vidusskola), 
Sandru Pidžu (Mazsalacas pilsētas PII).
LIZDA (Latvijas izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrība) pateicības raksti 
šogad tika piešķirti: Inetai Martinsonei, 
Atim Ābelītim, Antonam Karānam un 
Egonam Landrātam.

SVEICAM 
SKOLOTĀJU DIENĀ!

2. oktobrī Skolotāju diena. 4. klases skolēni iejutās sko-
lotāju lomās klasēs un arī pirmsskolas grupās. Abpusēji 
apmierinātas bija abas puses – jaunajiem skolotājiem izdevās 
interesantas stundas un bērniem patika darboties kopā ar 
jaunajiem   skolotājiem. 
Interesants mirklis bija 6. oktobra pēcpusdienā . Producentu 
apvienība „Hansamedia” veido videoklipu „Latvijai 97! 
Vārdi”. Tas būs videoapsveikums, kā veltījums latviešu 
literatūrai, valodai, grāmatniecībai, bibliotēkām un pirmklas-
niekiem. Radošā grupa, apbraukājot Latvijas 97 bibliotēkas, 
grāmatas bērni (pirmklasnieki), lasīs rindkopu no grāmatām, 
kas ir hronoloģiski izdotas no 1918. - 2015. gadam. No 
dažādiem vārdiem, kas izlasīti, rakstnieks Pauls Bankovskis 
izveidos apsveikumu, kas skanēs kā stāstiņš – pantiņš, ko 
radījuši 97 pirmklasnieki dažādās Latvijas vietās. No Ramatas 
sākumskolas svarīgo rindkopu lasīja pirmklasnieks Tomass 
Tālis Zilpaušs. 
Videoklipa mērķis ir popularizēt latviešu valodā izdotās 
grāmatas kopš Latvijas neatkarības atgūšanas, uzrunājot 
jauno paaudzi lasīt, kopt valodu, apmeklēt bibliotēkas un 
interesēties par latviešu literatūru. Pirmizrāde: 11. novembris! 
Latvijas Televīzijā, “Panorāmā”.

Skolēnu Rudens brīvdienas no 26. oktobra līdz 30. oktobrim.
Kā vienmēr aicinu vecākus, vecvecākus, visus, kas ir kopā 
ar bērniem brīvdienās, lasiet kopā ar bērniem grāmatas, 
runājiet ar bērniem, palīdziet ieraudzīt pārmaiņas dabā, 
stāstiet, skaidrojiet, eksperimentējiet un nododiet savas 
zināšanas bērniem!

Iveta Kaužēna
Ramatas sākumskolas direktore

OKTOBRIS  RAMATAS 
SĀKUMSKOLĀ

Skolotāju dienas svinīgajā pasākumā
Mazsalacas novada Kultūras centrā tiek sveikti pedagogi,
kas  šogad uzsākuši darbu novada mācību iestādēs.



Oktobrī Mazsalacas 
novada pašvaldībā darbu 
uzsāka pašvaldības poli-
cists Jānis Kaibe.
Jānis Kaibe, Mazsalacas 
novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors:
- Jau bērnībā zināju, ka mana 
dzīve saistīsies vai nu ar armiju, 
vai policiju. Par to paldies jāsaka 
maniem vecvecākiem, kuri manī 
iesēja taisnīguma sajūtu un mak-
simāli pietuvinātu pareizas dzīves 
uztveri. 
Cilvēku veido apkārtējā vide un 
notikumi, un arī mani ir veidojuši 
un formējuši notikumi, kas bijuši 
manā dzīvē līdz šai dienai. Uzskatu 
arī, ka visam, ko mēs darām, ir 
bumeranga efekts, tāpēc ir vērts 
padomāt un  darīt labu, ticēt sev 
un savai komandai, jo tās vēlmes 
un domas, kuras tu būsi “sūtījis 
kosmosā”, reiz kaut kādā veidā pie 
tevis atgriezīsies. 

CSI Valmiera
Pirmais lielais notikums, kas 
salauza manu bērnības naivumu, 
bija armija. Izolācija no ierastās sa-
biedrības, komforta zonas, militārā 
disciplīna - tas viss mani formēja. 
Noslēdzot aktīvo militāro dienestu 
NBS (LR Nacionālie bruņotie spēki) 
sāku studēt Tiesību zinātnes, jo 
sapratu - tā ir mana joma. Paralēli 
sāku strādāt Valsts policijā Valmieras 
policijas pārvaldē, un vēlāk jau 
Valsts policijas Kriminālistikas 
pārvaldes reģionu biroja Vidzemes 
ekspertu nodaļā. Tas bija ļoti in-
teresants darbs, komandā paši 
smējāmies, ka esam “CSI Valmiera”. 
Kriminālistikas pārvaldē nostrādā-
jot gandrīz sešus gadus, tomēr šo 
karjeru pārtraucu, jo, kā jau iepriekš 
minēju - apkārtējie apstākļi ietekmē 
tavu personību, un neizbēgami jutu, 
ka šis darbs savā ziņā ietekmē manu 
emocionālo pasauli - pamazām sāku 
zaudēt man svarīgas emocijas. 
Es arī ticu piecgades cikliem - 
tam, ka ik pēc pieciem gadiem 
cilvēkam savā profesionālajā jomā 
ir jāaug, jāpilnveidojas, vai kaut 
kas jāmaina. Lai arī eksperta darbs 
bija interesants un izaugsmes pilns, 
nevēlēšanās zaudēt daļu man no-
zīmīgās cilvēciskās īpašības bija 
svarīgāk.

Emocionālās inteliģences 
bruņas
Policijas darbs ar “krīzes laiku” 
man īsti nebija savienojams, un tajā 
brīdī man piedāvāja pierādīt sevi 
uzņēmumā  A/S “Cēsu alus”, bet 
paralēli  saglabājot darbu policijā 
kā policijas palīgs, jo policists - tas 
ir mans sirdsdarbs un aicinājums. 
Cēsu alū strādāju kā drošības spe-
ciālists, vadot kontroles nodaļu un 
apsardzes dienestu, un pārsvarā tas 
jau arī bija tāds pats policijas darbs, 
tikai uzņēmumā. Darbs A/S “Cēsu 
alus” deva manā dzīvē nākamo 
kāpienu personības izaugsmē kā 
policistam. Ja skatos no malas, šī 
darbavieta palīdzēja man padziļi-
nāti izglītoties intelektuāli - nereti 
bija jāpiedalās dažādos emocionā-
lās inteliģences kursos, treniņos utt. 
Tas ļāva kļūt pārliecinātākam par 
sevi un spēt pārvaldīt sevi stresa 
situācijās, uzlabot spējas reaģēt 
“krīzes” situācijās.

G a n 
strādājot 
Va l s t s 
policijā, 
g a n 

“Cēsu alū” bieži vien nācās tikt 
galā ar situācijām, kuras bija 
nogurdinošas un pietiekoši emo-
cionāli smagas. Šīs sajūtas jau 
nekur nepazūd, tās uzkrājas, un 
kādā brīdī ir jānovada, jātiek vaļā. 
Es atklāju, ka man palīdz sports - 
riteņbraukšana, skriešana utml.. 
Pēc grūtas dienas vienkārši uzkāpu 
uz riteņa un aizbraucu uz laukiem, 
kur  ir manu vecvecāku māja. Lai 
arī vecvecāku jau vairs nav, labā 
enerģija joprojām tur ir, tāpēc, pat 
nevienu tur nesastopot, spēju uzlā-
dēties, sakārtot domas un atjaunot 
enerģiju.
Kad piecgadi nevajag
A/S “Cēsu alus” man pagāja 
otrā darba piecgade. Un tad nāca 
nākamā mana “piecgade”, kurai 
izrādās nevajadzēja piecus, bet gan 
tikai vienu gadu. 
Kādā brīdī  jutu, ka “Cēsu alū” 
esmu izpildījis savu misiju un sa-
sniedzis mērķus.
 Tanī brīdī man piedāvāja darbu 
Vācijā, kādā firmā vadīt nodaļu. 
Lai gan iepriekš sev biju solījies, 
ka uz ārzemēm strādāt nebraukšu, 
tajā brīdī šķita, ka šāda veida darba 
pieredze mani tikai pilnveidotu. 
Ja iepriekš es biju sapratis savas 
kvalitātes un spējas, tad, aizbrau-

cot strādāt uz Vāciju, es drīz vien 
sapratu, kas ir manas vērtības - 
proti - dzimtene un patriotiskums. 
Man ļoti pietrūka savas zemes, 
māju un man ļoti tuvi cilvēki, tāpēc 
pēc gada izlēmu atgriezties Latvijā. 
Nesamākslotā skaistuma 
savaldzināts
Posms Vācijā man ir devis spēju 
dziļāk novērtēt visu seno, veco un 
vērtīgo. Mazsalacā man ļoti patīk 
mazpilsētas šarms - visas vecās 
koka mājiņas, tās ir tik īstas! Mana 
fiziskā darbavieta Mazsalacā būs 
Valtenberģu muižas otrajā stāvā, un 
arī tur cenšos, lai man apkārt būtu 
īstas lietas ar vēsturi un savu auru. 
Vēl nesen runāju ar draugiem par 
to, cik ļoti Rīga nogurdina. Draugi 
teica, ka, atbraukuši uz Valmieru, 
viņi jūtas kā miera ostā. Es to pašu 
varu teikt par Mazsalacu, tikai at-
tiecībā pret Valmieru. Man ir bijusi 
iespēja pabraukāt pa Mazsalacas 
novada pagastiem. Lauku vide un 
dabīgais, cilvēku nesamākslotais 
skaistums man šķiet ļoti pievil-
cīgs. Tā es arī izvēlos raudzīties 
uz Mazsalacu un novadu - ar acīm, 
kas redz to, kas te ir skaists, nevis 
kā šeit nav un pietrūkst. 
Lai novada iedzīvotājs 
varētu uzticēties
 Lai veiksmīgi sasniegtu savus 
mērķus, nepieciešama gan moti-
vācija, gan skaidra izpratne, kādēļ 
tieši šis mērķis ir tik svarīgs. Esmu 
izstrādājis savu vīziju, mērķi, kas 
ir mērāms garākā termiņā par pāris 
mēnešiem. Mērķis izveidot elastīgu 
un efektīgu policijas nodaļu - 
komandu. Uzskatu, ka veiksmīga 

komanda nerodas pati no sevis – 
tā ir rūpīgi pārdomātas un vadītas 
darbības rezultāts. Mana iecere ir 
profesionāls sadarbības modulis 
ar Valsts policiju. Strādāsim vienā 
darba vietā ar Valsts policijas in-
spektoriem Gunitu Grantiņu un Jāni 
Kramiņu. Tas palīdzēs efektīvāk 
organizēt ikdienu, kompetenci un 
sastādīt dienas uzdevumus soļos, 
prioritātēs un pēc svarīguma.
Lai mēs mainītu sabiedrību, mums 
ir jāmaina pašiem sevi, un sabiedrī-
ba uzlabojas, ja mēs katrs tai dodam 
savu pienesumu pēc mūsu labākās 
sirdsapziņas. Es esmu redzējis, kā 
alkoholisms, narkotikas un degra-
dējoša dzīvesvieta ietekmē to, kā 
izveidojas cilvēka personība, tāpēc 
es jūtos līdzatbildīgs par sev apkārt 
esošo sabiedrību. 
Uzskatu, ka manī ir pietieko-
ši daudz to īpašību, kas piemīt 
labam policistam - vērīgums, 
spēja saglabāt mieru dažādās 
situācijās, spēja identificēt un 
definēt problēmu, pirms tā 
patiešām pārvēršas par problēmu 
un iestājas sekas. 
Man ir svarīgi veidot klimatu, 
kurā iedzīvotāji uzticas policijai. 
Es uzskatu, ka policistam ir stingri 
jāturas pie ētikas pamatprincipiem 
– objektivitāte,  profesionalitāte,  
godprātība, konfidencialitāte un 
atbildība. Šie ir arī mani principi. 
Es ar pārliecību varu teikt, ka ir 
parastie policisti, kas  darbu dara 
pienākuma pēc, “sliktie” poli-
cisti, un policisti, kas ir patrioti 
pēc būtības. Es sevi pieskaitu 
pie pēdējiem.

Ilze Mitāne
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PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS!
Karlīnu Loginu
Oskaru Kampusu

SVEICAM OKTOBRA JUBILĀRUS!
Mudīti  Teviņu -  80
Ainu Ramatu -  80
Vilmu Janeli  -  95
Klāru Terentjevu -  96
Ritu Ločmeli  -  97

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams ievietot privātos sludinājumus.
Cena par rakstu zīmi €0.008 ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0.082 ar PVN.
Par sludinājuma ievietošanu interesēties pa tel. 22144936 vai Mazsalacas novada domē. 
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2015. gada 21. oktobrī
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums, iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215
www.mazsalaca.lv

Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Ilze Mitāne
avize@mazsalaca.lv   tel. 22144936
Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu 

pareizību atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

28. oktobris  1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
“Šausmu vakars” bērniem. Sagatavo 
šausmu stāstu, ierodies baismīgā tērpā 
un līdzi paņem šausmīgas uzkodas. 
Būs pārsteigumi!

1. novembris  1700

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
koncertuzvedums ”Mums atkal 
jāpaceļas spārnos”, Aspazijai 150.
Aspazijas dzeju lasīs aktrise 
Leonarda Ķestere, Riharda Dubras 
dziesmu ciklu ar Aspazijas vārdiem 
dziedās vokālā grupa “Anima Solla”, 
mākslinieciskā vadītāja Mārīte Puriņa, 
flautas solo Sniedze Prauliņa.

5. novembris  1400

“Eiropas gads attīstībai. Mazsalacas 
dzīvie stāsti”. Pulcēšanās pie 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas. 
Pasākuma laikā izstaigāsim Mazsalacu, 
īpašu uzmanību veltot tiem objektiem, 
par kuriem stāstīti Mazsalacas stāsti.
7. novembris  1700

Mazsalacas kapos Svecīšu vakars
11. novembris 
Lāčplēša diena.
1500 Brīvības kaujās kritušo karavīru 
kapu iesvētīšanas ceremonija Igauņu 
kapos
1630 Sēļu muižā un parkā iedegsim 
svētku gunis Latvijai. Aicinām arī 
iedzīvotājus iedegt svecītes mājokļu 
logos.
1700 Lāpu gājiens, no Mazsalacas 
novada Kultūras centra un piemiņas 
mirklis pie Varoņu pieminekļa. Pēc 
gājiena Svētbrīdis Sv. Annas baznīcā.
12. novembris 1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 
pasākums bērniem. Tēma 
“Draudzība Ziemeļos”
14. novembris 1900

Sagaidot Latvijas valsts dzimšanas 
dienu, svētku pasākums Ramatas 
Kultūras centrā. Koncertu Jums 
sniegs Valmieras Kultūras centra 
kamerkoris “Kaķi”, vadītāja Inga 
Zirne, konkursa “Veidosim skaistu 
un sakoptu Mazsalacas novadu” 
uzvarētāju apbalvošana.
2200 balle kopā ar Juri Rozenbergu.
Ieeja ballē €1,-
16. novembris 1800

Sēļu muižā aicinām uz Latvijas 
Republikas proklamēšanas 97. 
gadadienai veltītu svinīgo 
sarīkojumu konkursa “Veidosim 
skaistu un sakoptu Mazsalacas 
novadu”. Noslēgums koncertā „Trīs 
tenori Latvijai” Jūs priecēs 
Miervaldis Jenčs, Nauris Puntulis, 
Guntars Ruņģis, pie klavierēm 
Gints Bērziņš.
Ieeja bez maksas.

18. novembris 1400

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
97. gadadiena. Konkursa “Veidosim 
sakoptu savu novadu” laureātu 
sveikšana, fotokonkursa laureātu 
apbalvošana, “Dziesmu dance” - 
Latvijas Nacionālā teātra aktrise 
Zane Jančevska, Lauma Bērza 
(vijole), Ēriks Zeps (akordeons), 
Ansis Jansons (kokle, klarnete).
21. novembris 1500

Ramatas Kultūras centrā sestdienas 
saruna muzikālā gaisotnē “Kā labāk 
dzīvot?” ar NLP konsultanti Neldu 
Bailīti un Rūtu Irmeju.
24. novembris 1400

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
“Mazsalacas stāsti 7”. Tēma - 
Mazsalacas tekstilfabrikas stāsti.
27. novembris 2000

Ramatas  Kul tūras  centrā 
amatierteātra “Ramata” 20 gadu 
jubilejas pasākums.
28. novembris 1500

Sēļu muižā Sēļu muižas dāmu 
deju kopas „Reveranss” 10 gadu 
jubilejas koncerts.
28. novembris 1800

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Jauniešu deju kopas 10 gadu 
jubilejas koncerts “Magone - mūžīgi 
laimīgi”. Koncertā piedalās 
Mazsalacas novada Kultūras centra 
deju kopa “Magone” un viesi -  
“Denči” (Rūjiena), “Prieks” (Skulte), 
“Akcents” (Bērzaine), “Ķipari” 
(Mazsalacas vidusskola).
Biļetes cena €1,50
29. novembris 1600

  
Mazsalacā, Saieta laukumā 
pirmās Adventes ieskaņās 
Ziemassvētku egles atklāšana.

IZSTĀDES
Novembrī
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
izstāde “Mazsalacas vēsture. 
Stāsta fotogrāfijas”. Notiek 
pasākuma “Eiropas gads attīstībai. 
Mazsalacas dzīvie stāsti” ietvaros.
No 1. līdz 26. novembrim 
Mazsalacas novada Kultūras 
centrā TLMS „Bārbele“ izstāde 
„Viņa augstība- Kabatlakatiņš“ 
Līdz 31.oktobrim Sēļu muižas 
zālēs skatāma mākslinieka Artura 
Auzera personālizstāde. Ārpus 
bibliotēkas darba laika sazināties 
– tel. 26321158.
Sēļu muižā Mākslinieka Jura 
Ģērmaņa personālizstāde „Man 
viņa ir visskaistākā...”
Izstādes atklāšana 7. novembrī 1500.

4. novembrī Mazsalacas 
novada uzņēmēju tikšanās 
Mazsalacas novada Kultūras 
centra zālē
1500 uzņēmēju un pašvaldības pārstāv-

ju apspriede par pašvaldības grantsceļu 
bez cietā seguma būvniecību, saistībā 
ar ES atbalsta piešķiršanu pasākumā 
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos”. 

1530 Aktualitātes pašvaldībā 
(Mazsalacas novada domes priekšsē-
dētājs Harijs Rokpelnis)
1600 Ekonomists, biznesa konsultants 

un publicists Aigars Plotkāns par eko-
nomiskās izaugsmes problēmām un 
teritorijas mārketingu.
 Pieteikties pie Mazsalacas novada 
uzņēmējdarbības speciālistes 
Ritas Gluhas, tālr. 26362938 vai 
rita@mazsalaca.lv

MAZSALACAS NOVADA UZŅĒMĒJU TIKŠANĀS

Kļūdas labojums
"Mazsalacas novada ziņu" septembra numura 2. lpp. "Klusā Ramatas mājskolotāja 

- pirmā latviešu dramaturģe" jābūt rakstītam, ka Mazsalacas novada amatierteātris 
"Ramata" pasākumā skatītājus iepazīstināja ar Marijas Pēkšēnas lugas "Ģertrūde" 
fragmentu lasījumiem, nevis etīdēm, kā bija minēts rakstā. 

Aicinām ikvienu Mazsalacas novada iedzīvotāju 
klātienē tikties ar Mazsalacas novada deputātiem.
26. oktobrī 1730 Ramatas Kultūras centrā
28. oktobrī 1730 Sēļu muižā
29. oktobrī  1730 Mazsalacas Kultūras centra mazajā zālē

DEPUTĀTU TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM

Kabatlakatiņš gandrīz 
visās Eiropas tautu 
kultūrās dažādos laikos 
līdz pat mūsu dienām   ir 
ieņēmis savu  īpašu vietu 
gan modes pasaulē, gan 
dažādos rituālos, norādījis 
uz sociālo stāvokli sabied-
rībā un sadzīves tradīcijām, 
kā arī lietots ar simbolisku 
nozīmi. 
Kabatlakatiņš ir rokdarbnie-
ču ļoti iecienīts aksesuārs, 
kas ļauj meistarēm savas 
rokdarbu prasmes parādīt 
īpaši smalki. Izstādē „Viņa 
augstība – Kabatlakatiņs“ 

TLMS “Bārbele“ dalībnie-
ces iepazīstinās skatītājus ar 
īsu kabatas lakatu attīstības 
vēsturi, rādīs savus rokdar-
bus un izpratni par šo tēmu. 

TLMS “Bārbele“ vadītāja
Dagmāra Prīberga

P.S. Kurš varēja iedomāties, ka 
tik daudz cerību, sirdssāpes 
un laimes asaru var slēpties 
mazajā kabatlakatā? No mazuļa 
puņķainā deguna līdz līgavas 
prieka asarām, kā arī asarām 
bēdās, pavadot tuvu cilvēku 
pēdējā gaitā. Ir daudz vēsturis-
ko datu  par kabatas lakatiņu, 
tomēr izstāde nav visaptveroša 
vēsture, tā vairāk ir liecība par 
mūžīgo rotāšanās prieku.

TLMS „BĀRBELE“  IZSTĀDE 
VIŅA AUGSTĪBA – KABATLAKATIŅŠ

S L U D I N Ā J U M I
Pārdod pārtikas kartupeļus. Iespējama piegāde. Tel. 2948590


